чеченская республика

Совет депутатов

Надтеречного муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

«_17_»  _ноября_ 2017 г.                    с. Знаменское                                                  № 18-1
О согласовании проекта распоряжения Главы Чеченской Республики «О внесении изменений в распоряжение  Главы Чеченской Республики  от 27 июня 2014 года №133-рг «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Чеченской Республики на 2014 и 2015-2018 годы» (в ред. распоряжений Главы Чеченской Республики  от 26 февраля 2015 года №27-рг, от 05 февраля 2016 года №16-рг, от 21 декабря 2016 года №207-рг).

Рассмотрев проект распоряжения Главы Чеченской Республики «О внесении изменений в распоряжение  Главы Чеченской Республики  от 27 июня 2014 года №133-рг «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях образованиях Чеченской Республики на 2014 и 2015-2018 годы» (в ред. распоряжений Главы Чеченской Республики  от 26 февраля 2015 года №27-рг, от 05 февраля 2016 года №16-рг, от 21 декабря 2016 года №207-рг).  В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля     2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2014 года № 2222-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации и предельно допустимых отклонений по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов»,  Совет депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики третьего созыва
Р Е Ш И Л:
1. Согласовать проект распоряжения Главы Чеченской Республики «О внесении изменений в распоряжение  Главы Чеченской Республики  от 27 июня 2014 года №133-рг «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Чеченской Республики на 2014 и 2015-2018 годы» (в ред. распоряжений Главы Чеченской Республики  от 26 февраля 2015 года №27-рг, от 05 февраля 2016 года №16-рг, от 21 декабря 2016 года №207-рг), предусматривающего установление предельного (максимального) индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Надтеречном районе со второго полугодия 2018 года в размере 14%.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Теркйист» и разместить на официальных сайтах Совета депутатов и администрации Надтеречного муниципального района.

Глава Надтеречного

муниципального района                                                                                       Чеченской Республики

                  С.С. Хаджиев